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Urządzenie do wycinania próbek tkanin

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wycinania
próbek tkanin, zwłaszcza znajdujących się w ruchu.
Do prawidłowego prowadzenia procesów wykończal-

niczych na przykład barwienia, koniecznym jest prze¬
prowadzenie okresowej kontroli przebiegu procesu. W
tym celu z tkaniny poddawanej na przykład procesowi
barwienia wycina się próbkę, którą porównuje się z
wzorcem. W przypadku prowadzenia procesu na agre¬
gatach do barwienia ciągłego takich jak Pad-Steam,
Thermosol, wycięcie próbki stwarza trudności ze wzglę¬
du na niemożliwość zatrzymania agregatu.
Celem wynalazku jest usunięcie niedogodności ręcz¬

nego wycinania próbek tkanin, a jego zadaniem opraco¬
wanie konstrukcji urządzenia do wycinania próbek
tkanin.
W myśl wynalazku powyższy cel osiąga się poprzez

zastosowanie urządzenia wyposażonego w nóż w kształ¬
cie piłki tarczowej osadzony na osi na której nawinięta
jest spiralna sprężyna oraz osadzona jest uiglona tar¬
cza. Nóż wykonuje ruch obrotowy w stosunku do uiglo-
nej zewnętrznej czołowej części obudowy urządzenia
unieruchamiającej urządzenie względem tkaniny będącej
w ruchu.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬

dzie wykonania na załączonym rysunku przedstawiają¬
cym poprzeczny przekrój urządzenia.
Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie zawiera oś 1

z umocowanym na jednym jej końcu pokrętłem 2. Oś 1
ułożyskowana jest w dwóch punktach 3 i 4 w przeciw¬
ległych ściankach obudowy 14. Na osi 1 zamocowane
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jest kółko zapadkowe 5 oraz nawinięta sprężyna spiral¬
na 6. W wycięcie kółka zapadkowego 5 wchodzi zapad¬
ka 7 prowadzona w prowadniku 9, dociskana spręży¬
ną 8. Zapadka 7 połączona jest przegubowo z dźwignią
spustową 10. Na przeciwległym końcu osi 1 zamocowa¬
ny jest poprzeczny uchwyt 11 z osadzonym na jego koń¬
cu nożem tarczowym 12 oraz obrotowo osadzona tarcza
uiglona 13. Całość mechanizmu osadzona jest w obudo¬
wie 14, której zewnętrzna część czołowa 15 jest uiglona.
W celu przygotowania urządzenia do pobrania próbki

należy przy pomocy pokrętła 2 naciągnąć sprężynę spi¬
ralną 6. Sprężyna spiralna 6 utrzymywana jest w stanie
napiętym dzięki wejściu zapadki 7 w wycięcia koła za¬
padkowego 5 i dociskaniu jej sprężyną 8. Następnie
energicznym ruchem zbliżamy urządzenie do przesuwa¬
jącej się tkaniny, z której chcemy wyciąć próbkę w ten
sposób, aby igły znajdujące się na tarczy 13 i zewnętrz¬
nej części czołowej obudowy 15 wbiły się do tkaniny
unieruchamiając ją względem urządzenia.
Jednocześnie naciskając dźwignię spustową 10 powo¬

duje się ściśnięcie sprężyny 8 i wyjście zapadki 7 z wy¬
cięcia koła zapadkowego 5. W ten sposób zostaje zwol¬
niona sprężyna spiralna 6 powodując obrót osi 1 z osa¬
dzonym na niej nożem tarczowym 12. Nóż tarczowy 12
obracając się wycina próbkę tkaniny utrzymaną na igłach
tarczy 13.
Główną korzyścią wynikającą z zastosowania urządze¬

nia według wynalazku jest prostota jego konstrukcji i
pewność działania umożliwiająca bezpieczne wycinanie
próbek tkanin.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wycinania próbek tkanin, znamien¬
ne tym, że ma nóż (12) w kształcie piłki tarczowej osa¬
dzony w uchwycie (11) zamocowanym na osi (1) na

której nawinięta jest sprężyna spiralna (6) oraz osadzo¬
na jest obrotowo uiglona tarcza (13).
2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że

ma obudowę (14) której zewnętrzna część czołowa (15)
jest uiglona.

WDA-l. Zam. 5992, nakład 105 cfz.

Cena zł 10,—
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